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10000  SERVICIOS PERSONALES 20,248,490.91 1,562,637.55 18,545,853.3620,108,490.91

3,584,000.00 574,510.00 3,009,490.00Dietas 3,584,000.00

12,118,261.26 952,683.55 11,086,552.65Sueldos Básicos 12,039,236.20

816,726.17 0.00 821,238.70Decimotercer Mes 821,238.70

816,726.17 0.00 821,238.70Decimocuarto Mes 821,238.70

200,000.00 0.00 150,000.00Gastos de Representación en 
el País

150,000.00

320,000.00 15,621.37 324,378.63Complementos 340,000.00

103,000.00 0.00 63,000.00Horas Extraordinarias 63,000.00

100,000.00 9,693.71 90,306.29Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

200,000.00 10,128.92 189,871.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,703,629.37 0.00 1,703,629.37Compensaciones 1,703,629.37

286,147.94 0.00 286,147.94Jornales 286,147.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,928,686.11 969,606.54 14,935,078.7115,904,685.25

519,000.00 6,193.50 427,806.50Viáticos Nacionales 434,000.00

440,000.00 85,715.00 254,285.00Viáticos al Exterior 340,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 2,329.44 117,670.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 15,000.00 185,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 0.00 380,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 67,889.44 239,110.56Primas y Gastos de Seguro 307,000.00
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1,050,000.00 2,310.00 1,043,017.39Publicidad y Propaganda 1,045,327.39

550,000.00 0.00 550,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 1,607.87 38,392.13Telefonía Fija 40,000.00

550,000.00 84,326.20 465,673.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,130,000.00 10,842.99 1,039,157.01Limpieza, Aseo y Fumigación 1,050,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 8,482.14 91,517.86Servicio de Internet 100,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

45,000.00 2,635.37 42,364.63Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

6,514,686.11 682,274.59 9,843,083.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,525,357.86

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,466,884.35 442,380.71 6,610,771.377,053,152.08

610,000.00 110,024.50 499,975.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

610,000.00

395,000.00 81,504.62 313,495.38Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

395,000.00

211,000.00 73,100.84 137,899.16Productos de Papel y Cartón 211,000.00

523,261.64 77,404.00 445,857.64Gasolina 523,261.64

245,000.00 41,872.15 203,127.85Diésel 245,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Prendas de Vestir 150,000.00

198,000.00 0.00 198,000.00Productos de Artes Gráficas 198,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 56,594.60 2,220,028.11Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,276,622.71

1,750,000.00 1,880.00 2,275,387.73Piedra, Arcilla y Arena 2,277,267.73

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,068,849.30 1,641,029.91 22,657,998.1424,299,028.05

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 3,579.87 561,420.13Equipos Varios de Oficina 565,000.00

500,000.00 0.00 400,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

400,000.00

0.00 70,000.00 0.00Aplicaciones Informáticas 70,000.00

50,000.00 0.00 1,445,535.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,445,535.00

18,708,849.30 1,567,450.04 19,446,043.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,013,493.05

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

1,170,000.00 0.00 630,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

630,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,636,813.25 1,165,626.22 17,557,147.5718,722,773.79

80,000.00 1,434.61 78,565.39Ayuda Social a Personas 80,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

5,550,041.54 283,914.00 5,366,127.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,650,041.54

13,686,771.71 880,277.61 11,792,454.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,672,732.25

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,394,350.96 350,000.00 1,476,472.841,826,472.84

617,878.12 350,000.00 700,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,050,000.00

776,472.84 0.00 776,472.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

80,744,074.88 6,131,280.93 81,783,321.99Total: 87,914,602.92
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